
ZARZĄDZENIE NR 43.2023 
WÓJTA GMINY STARCZA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt. 1 i art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.), art 28 pkt 1 ustawy z dnia 

2 listopada 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz. U.z 2022, poz. 2236) oraz w oparciu o § 17 pkt. 4 i 5, § 19 pkt. 2 Uchwały 

Nr 282.XXXXIII.2022 Rady Gminy Starcza z dnia 27.12.2022r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy Starcza na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę ogółem – 16.497,00zł, w tym: 

- zwiększyć plan dochodów z zakresu zadań własnych i zleconych gminie ustawami o kwotę 

– 16.497,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków o kwotę ogółem – 16.497,00zł, w tym: 

- zwiększyć o kwotę - 19.097,00zł 

- zmniejszyć o kwotę - 2.600,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

3. Zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej gminy - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starczy o kwotę - 16.497,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

§ 2. Dokonać przeniesień w planie wydatków jednostki budżetowej gminy – Urzędu Gminy 

w Starczy na kwotę – 2.600,00zł,  w tym: 

- w planie wydatków jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Starczy - 2.600,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.                                                                            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77B60EC-E43F-455E-9967-E8E62AD2C409. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Starcza 
 
 

mgr Wiesław Szymczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77B60EC-E43F-455E-9967-E8E62AD2C409. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43.2023 
Wójta Gminy Starcza 
z dnia 29 maja 2023 r. 

DOCHODY  
Dział Rozdz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 135 458,00 0,00 16 497,00 151 955,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

4 350,00 0,00 591,00 4 941,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 350,00 0,00 591,00 4 941,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 14 658,00 0,00 9 076,00 23 734,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 658,00 0,00 9 076,00 23 734,00 

 85216  Zasiłki stałe 46 627,00 0,00 6 830,00 53 457,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 46 627,00 0,00 6 830,00 53 457,00 

bieżące razem: 14 395 409,95 0,00 16 497,00 14 411 906,95 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 805 017,88 0,00 0,00 12 805 017,88 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 

Ogółem: 27 200 427,83 0,00 16 497,00 27 216 924,83 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77B60EC-E43F-455E-9967-E8E62AD2C409. Podpisany Strona 1



WYDATKI – Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 43.2023 Wójta Gminy Starcza z dnia 29 maja 2023r. 

D
z 
I 
a 
ł 

Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4
0
0 

  

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

przed zmianą 227 600,00 227 600,00 227 600,00 0,00 227 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 227 600,00 227 600,00 227 600,00 0,00 227 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 227 600,00 227 600,00 227 600,00 0,00 227 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 227 600,00 227 600,00 227 600,00 0,00 227 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 64 100,00 64 100,00 64 100,00 0,00 64 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 64 600,00 64 600,00 64 600,00 0,00 64 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 46 500,00 46 500,00 46 500,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4 

  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 153 267,00 180 320,00 60 980,00 3 900,00 57 080,00 0,00 119 340,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 
zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 153 267,00 180 320,00 60 980,00 5 000,00 55 980,00 0,00 119 340,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 018 947,00 51 000,00 43 300,00 3 900,00 39 400,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 
zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 018 947,00 51 000,00 43 300,00 5 000,00 38 300,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 17 645,00 17 645,00 17 645,00 0,00 17 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 545,00 16 545,00 16 545,00 0,00 16 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2 

  Pomoc społeczna 

przed zmianą 680 887,00 680 887,00 564 768,00 463 901,00 100 867,00 0,00 116 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 497,00 16 497,00 591,00 0,00 591,00 0,00 15 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 697 384,00 697 384,00 565 359,00 463 901,00 101 458,00 0,00 132 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

przed zmianą 4 660,00 4 660,00 4 660,00 0,00 4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 591,00 591,00 591,00 0,00 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 251,00 5 251,00 5 251,00 0,00 5 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77B60EC-E43F-455E-9967-E8E62AD2C409. Podpisany Strona 1



  

D
z 
i 
a 
ł 

Rozdz. 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na 
programy 
finansow
ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń 
i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  4130 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

przed zmianą 4 660,00 4 660,00 4 660,00 0,00 4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 591,00 591,00 591,00 0,00 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 251,00 5 251,00 5 251,00 0,00 5 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

przed zmianą 22 658,00 22 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 076,00 9 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 734,00 31 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 22 658,00 22 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 076,00 9 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 31 734,00 31 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 50 067,00 50 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 830,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 897,00 56 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 50 067,00 50 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 830,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 897,00 56 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 259 047,77 14 872 156,65 13 068 456,08 7 813 763,17 5 254 692,91 228 000,00 1 371 777,59 0,00 0,00 203 922,98 14 386 891,12 14 386 891,12 5 864 375,85 

zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 -2 600,00 0,00 -2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 097,00 19 097,00 3 191,00 1 100,00 2 091,00 0,00 15 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 275 544,77 14 888 653,65 13 069 047,08 7 814 863,17 5 254 183,91 228 000,00 1 387 683,59 0,00 0,00 203 922,98 14 386 891,12 14 386 891,12 5 864 375,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D77B60EC-E43F-455E-9967-E8E62AD2C409. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 43.2023 WÓJTA GMINY STARCZA z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 3


	§ 2
	tir. 1 (7) w § 2
	tir. 2 (8) w § 2

	§ 3
	Załącznik 1
	Zalacznik 2


